
 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRO 

 

Į S A K Y M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS SUSISIEKIMO MINISTRO 1996 M. BIRŽELIO 21 D. 

ĮSAKYMO NR. 214 „DĖL AUTOBUSŲ STOČIŲ VEIKLOS NUOSTATŲ“ PAKEITIMO 

 

2002 m. spalio 28 d. Nr. 3-516 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos kelių transporto kodekso (Žin., 1996, Nr. 119-2772; 

2002, Nr. 37-1342) 4 straipsnio 2 dalimi, 11 straipsnio 3 dalimi ir 16 straipsnio 4 dalimi, 

p a k e i č i u  Autobusų stočių veiklos nuostatus, patvirtintus Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministro 1996 m. birželio 21 d. įsakymu Nr. 214 „Dėl Autobusų stočių veiklos 

nuostatų“ (Žin., 1996, Nr. 71-1724): 

1. Išdėstau 2 punktą taip: 

„2. Autobusų stočių steigimą reguliuoja savivaldybių institucijos.“ 

2. Išdėstau 5 punkto pirmą ir antrą pastraipas taip: 

„5. Pagrindinė autobusų stoties paskirtis – aptarnauti keleivius, vykstančius nustatytais 

reguliaraus vietinio, tolimojo ir tarptautinio susisiekimo maršrutais, organizuoti autobusų ekipažų 

priešreisinį patikrinimą ir tarpreisinį poilsį, kontroliuoti autobusų išvykimo bei atvykimo laiką, 

parduoti keleiviams bilietus, teikti jiems informaciją ir bagažo saugojimo paslaugas. 

Autobusų stotis gali užsiimti ir kita su keleivių aptarnavimu susijusia veikla. Kitų asmenų 

veikla, susijusi su keleivių vežimu ar kitomis paslaugomis keleiviams, autobusų stotyje ir stoties 

teritorijoje be stoties vadovo leidimo draudžiama.“ 

3. Išdėstau 7 punktą taip: 

„7. Autobusų stotys aptarnauja vežėjus pagal sutartis. Sutartys sudaromos tik su vežėjais, 

turinčiais leidimus vežti keleivius atitinkamais maršrutais. Autobusų stotyse paslaugų teikimo 

vežėjams tarifus nustato paslaugų teikėjai, maksimalius jų dydžius pagal stočių kategorijas suderinę 

su Valstybine kainų ir energetikos kontrolės komisija. Autobusų stotys visiems vežėjams taiko 

vienodus paslaugų tarifus.“ 

4. Išdėstau 12.8 punktą taip: 

„12.8. organizuoti autobusų ekipažų priešreisinį patikrinimą ir tarpreisinį poilsį ir teikti 

vežėjams informaciją apie nustatytus pažeidimus.“ 

5. Išdėstau 17 punktą taip: 

„17. Pranešimai apie nutrauktus reisus bei nereguliarų autobusų eismą kartą per mėnesį iki 

kito mėnesio 5 dienos perduodami atitinkamam vežėjui (7 priedas). Valstybinei kelių transporto 

inspekcijai prie Susisiekimo ministerijos, taip pat savivaldybėms (dėl vietinio susisiekimo maršrutų) 

tokie pranešimai pagal atskirus vežėjus pateikiami kartą per ketvirtį iki kito ketvirčio pirmo 

mėnesio 10 dienos.“ 

 

 

 

SUSISIEKIMO MINISTRAS ZIGMANTAS BALČYTIS 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.65AD818F5F9C
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.AA9AD4CCFDE3
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.DF22C737CBBE

